
 

Uchwała nr XLIII.260.14 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 

października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (Dz. U. Woj. Lub. z 2007 r, 

Nr 127, poz.1719 z późn. zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 

Powiatu Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Panu Aleksandrowi 

Zielonce. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lesław Hołownia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Doktor A. Zielonka z ziemią międzyrzecką związany jest od 1964 r. tworząc 

1.12.1964 r. wiejski Ośrodek Zdrowia w Kursku, otaczając jednocześnie opieką medyczną, 

przez okres 2 lat, mieszkańców Bledzewa, a do chwili obecnej przyjmuje mieszkańców 

powiatu w Poradni Ogólnej w Międzyrzeczu. Na tym odcinku pracy lekarskiej ustanowił 

swoisty rekord – ¾ miliona porad.  

W roku 1971 nastąpił trwały, aktualny do dziś, mariaż doktora A. Zielonki  

z Międzyrzeczem i służbą zdrowia powiatu międzyrzeckiego. Najpierw objął kierownictwo 

Powiatowej Przychodni Obwodowej, a od chwili powołania ZOZ-ów, został pierwszym 

dyrektorem ZOZ-u nie tylko w Międzyrzeczu ale w Polsce (ZOZ powstał 01.01.1973 r,  

a  w Międzyrzeczu 30.12.1972 r.). 

W tym okresie pracy zawodowej przebudował i unowocześnił Szpital, budował lub 

unowocześnił wszystkie wiejskie Ośrodki Zdrowia w powiecie co miało przełożenie na ocenę 

służby zdrowia powiatu międzyrzeckiego w regionie lubuskim  

– Międzyrzecz (wraz z Gubinem) zajmował 26 miejsce, a dr A. Zielonka wyprowadził go  na 

1 miejsce.  

Jest inicjatorem bezpłatnej opieki zdrowotnej dla wsi, autor opracowania, z polecenia 

profesora Wojtczaka – ekspert WHO, „Planu Zintegrowanej Opieki Zdrowotnej”.  

Jedyny, po 1945 r. Lubuszanin, Krajowy Specjalista medycyny / w dziedzinie Organizacji 

Ochrony Zdrowia; w tymże Zespole krajowym pełnił przez 8 lat funkcję Sekretarza/. 

Osiągnięcia zawodowe są docenianie przez resort zdrowia, czego wyrazem jest przyznanie 

doktorowi A. Zielonce przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej „Nagrody specjalnej 

pierwszego stopnia - za szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz ochrony zdrowia i pomocy 

społecznej”.  

Doktor A. Zielonka to nie tylko znany i ceniony lekarz ale również społecznik  

i humanista. Pracuje między innymi: w Komisji Zdrowia NK ZSL, piastując funkcję 

Przewodniczącego, Prezes Wojewódzkiego Towarzystwa Medycyny Społecznej będąc 

jednocześnie przez dwie kadencje Wiceprezesem Zarządu Krajowego.  

Na szczególne podkreślenie zasługuje praca doktora A. Zielonki w Podstoliku Zdrowia przy 

Okrągłym Stole.  

Jest zaangażowany w działalność samorządu terytorialnego, pełniąc w latach 2002- 2006 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

Dorobek literacko – publicystyczny obejmuje tematykę zawodową, społeczno – historyczną  

w ujęciu lokalnym oraz ogólnokrajowym, jest znany w szerokim kręgu odbiorców. 

Biorąc pod uwagę całokształt dokonań doktora A. Zielonki, Kapituła Honorowa rekomenduje 

A. Zielonkę do tytułu Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego. 


